PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 26.139.790/0001-84

Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa, 476 – Centro – CEP 36.815-000 – Fervedouro / MG

Tel. (32) 3742-1167 - e-mail: compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

PORTARIA Nº 140/2023 DE 09 DE JANEIRO DE 2023

“NOMEIA PREGOEIRO E COMISSÃO DE
APOIO DA MODALIDADE PREGÃO DO
MUNICÍPIO DE FERVEDOURO”

 O Prefeito Municipal de Fervedouro, no uso de suas atribuições e considerando Lei nº

10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019. Decreto Municipal nº 023/06 de

01/06/2006, RESOLVE:

 Art. 1º - Fica nomeado a partir desta data, o Sr. RONALDO SILVÉRIO XISTO, a

assumir as funções de Pregoeiro na Prefeitura Municipal de Fervedouro.

 Art. 2º - Ficam nomeados os seguintes servidores Públicos Municipais, como

integrantes da comissão de apoio de Pregões Presenciais, da Prefeitura Municipal de

Fervedouro:

- MARCELO DOS SANTOS RODRIGUES;
- LUCAS SILVA DO VALLE RICARDO;
- VIVIANE CHICARELLI PEDROSA.

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Portaria correrão por conta das dotações

próprias vigentes para o exercício.

 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições

em contrário.

Prefeitura Municipal de Fervedouro, 09 de janeiro de 2023.

DR. CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL